

RODEZIJA ATMETĖ BRITŲ REIKALAVIMUS

JAV MOKSLININKAI PATENKINTI NAUJOM MĖNULIO FOTOGRAFIJOM

CAPE KENNEDY. — Amerikos valstybinė erdvės agentūra labai džiaugiasi naujomis iš mėnulio orbitos atsiųstomis fotografijomis, kurios leidžia mokslininkams geriau pažinti mėnulio paviršių ir įgalina parinkti vietą, kur neužilgo turės nusileisti pirmasis žmogus. Nasa jau yra paskelbusi planą, ką pirmieji astronautai turės mėnulyje atlikti. Viskas yra suplanota minučių ir sekundžių tikslumu.

Kelonė į mėnulį bus atlikta viename edvėlaivyje, kuris, tačiau bus sujungtas iš dviejų dalių. Atskridę į mėnulio orbitą trys astronautai atsiskirs. Vienas didesniam erdvėlaivyje, kuris vadinamas "mother ship" liks skraidyti apie mėnulį, o kiti du specialia abu laivus jungiančia anga pereis į kitą — mažesnį laivą ir atsiskyrę, nusileis ant mėnulio.

Ką astronautai veiks

Abu astronautai nusivės su savim radijo siųstuvą, keturias granatas, plaktukų ir kaltų mėnulio akmenims skaldyti ir kitų instrumentų matavimams ir fotografijoms gaminti. Astronautai turės su savimi namo parvežti apie 60 svarų mėnulio akmenų, dulkių ir atskalų. Tiems daiktams sudėti jie turės specialias dėzes. Išlipę iš laivo astronautai tris valandas ir keturias minutes rinkis mėnulio "žemės" turtus, dirbdami ne toliau, kaip 300 pėdų nuo laivo. Tam laikui prasilinks astronautai sugrįžti į savo laivą ir ten pavalgę ir pamiegoję vėl išlips kitų trijų valandų periodui.

Antrą kartą astronautai vėl trims valandoms fotografuos ir rinkis mėnulio paviršiaus pavyzdžius, kurių dar nespėjo paimti pirmoje išvykoje. Atlikę savo darbą jie sukraus į laivą pasiimtus pavyzdžius ir pasikels į mėnulio orbitą, kur susitiks ir susijungs su aplink skraidančiu didesniu laivu. Šios raketos atsiplys iš mėnulio orbito ir vėl pasuks žemės link. Mėnulyje liks astronautų paliktas radijo siųstuvas, keturios granatos, kurių vėlesnis sprogimas bus matuojamas iš žemės, kelios tuščios dėžės, astronautų vaikščiojimo po mėnulį sunkūs batai, fotografijų kameros ir, Amerikos mokslininkai tikisi, Amerikos vėliava. Mėnulio dulketame paviršiuje liks ir astronautų pėdos.

Sovietų vardai mėnuliui

Sovietų Sąjunga irgi ruošiasi kelionei į mėnulį. Neseniai sovietai įteikė Tarptautinei astronomijai unijai savo sąrašą vardų, kuriais siūloma pavadinti iki šiol dar nepavadintas mėnulio geografines vietas, kalnus, įdubimus ir pan. Yra tradicija, kad mėnulio vietovardžiai yra garsių astronomų, matematikų, chemikų ir kitų specialybių mokslininkų pavardės. Astronomų unijos suvažiavimas įvyks Pragoje 1967 metais. Sovietų vardų sąrašas yra 153 pavadinimai, jų tarpe yra Boris Gerasimovičius ir Boris Numerovas — sovietų astronomai, kurie prie Stalino buvo pažeminti ir nubausti.

Sovietai yra davę mėnuliui jau nemažai vardų, nes jų Luna 3 jau 1959 metais nufotografavo tamsiąją mėnulio pusę. Vėliau sovietų Zoną 3 1965 metais parodė apie 3,500 mėnulio nuo žemės pasleptose pusėje esančių objektų. Praėjusiam 1964 metų astronomų unijos suvažiavime Hamburgėje 60 naujų mėnu-

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius Deanas Ruskas išvyko į ilgesnę kelionę, kurios metu jis aplankys Japoniją, Formozą, Pietų Vietnamą, Tailandą ir kitos savaitės pabaigoje atvyks į Paryžių, į Nato ministrų tarybos suvažiavimą.

PARYŽIUS. — Sovietų premjeras Kosyginas Paryžiuje aplankė Notre Dame katedrą, kur jis apžiūrėjo meno vertybes, spalvoto stiklo langus ir kitus 900 metų senumo katedros papuošalus. Kosyginas aplankė ir garsųjį Louvro muziejų bei butą, kuriame 1909 metais gyveno Leninai.

ČIKAGA. — Vakar Čikagos žemesniosios kolegijos pradėjo vėl normalų darbą, pasibaigus lektorijų streikui. Mokytojai nutarė streiką nutraukti, kai švietimo taryba pažadėjo nenubausti streikavusių.

WASHINGTONAS. — Amerika į užsienio kraštus jau pasiuntė 25,000-tąjį jaunuolį — Tautos Korpuso narį.

ISTANBULAS. — Į Turkiją atplaukė laivas su pasauliję suaukotu maistu nuo žemės drebjimo nukentėjusiems Turkijos gyventojams. Rugsėjo mėnesį nuo drebjimų žuvo 2,242 žmonės. Atvežto maisto kaina siekia 1 milijoną dolerių.

MADRIDAS. — Ispanijos diktatorių generalisimas Franco sekmadienį atšventė savo 74 metų sukaktį. Svečių tarpe buvo ir Portugalijos prezidentas Thomaz. Jie abu dieną praleido medžiodami kurapkas.

THOUSAND OAKS. — Filmų aktorės Jayne Mansfield 6 metų sūnus, kurį prieš savaitę zoologijos sode perkando liūtas, susirgo meningitu. Liūtas jam buvo perkandęs galvos kaulą. Gydytojai spėja, kad zoologijos sodo nešvarumai pateko į žaizdą, sukeldami stuburo meningitą.

MARION, Ill. — Seštadienį Mariono sprogo požeminis sandėlis, kuriame buvo keturios tonos nitroglicerino. Vienas asmuo žuvo, keturi buvo sužeisti. Namai sudrebėjo už 30 mylių. Sprogimas nunešė penkių tonų cemento bloką net pusę mylios.

lio objektų gavo vardus. Amerikos mokslininkų pavardėmis buvo pavadinti 13 įvairių objektų. Keturi mėnulio žymės buvo pavadintos senovės Kinijos filosofų vardais, jų tarpe Wang Ku ir Konfucijus. Kai kurie vardai yra abstraktūs, kaip Taikos jūra, Lumiko įlanka ir Mėnulio nusileidimo įlanka.

Naujosios fotografijos ne tik atranda naujų mėnulio žymių, bet aiškiau nušviečia ir iki šiol žmonių turėtą supratimą apie jau žinotą žymę. Kai kurie kalnai pasiškėjo esą daug aukštesni ar atstresni, negu buvo manoma.



Meksikos prezidentas Diaz Ordaz ir jo žmona sveikina JAV prezidentą Johnsoną ir jo žmoną, atvykusius atidaryti Amistad (Draugiškumo) užtvankos, kuri bus naudinga abiejų valstybių gyventojams.

JAV AVIACIJOS LĒKTUVAI PUOLĖ TAIKINIUS HANOJAUS PRIEMIESTY

SAIGONAS. — Amerikos lėktuvai Šiaurės Vietname vėl pradėję savo puolimą taikinių sąrašą. Pirmą kartą buvo sudaužytas prieš Hanojaus esąs didžiulis geležinkelio mazgas ir vagonų depas Yen Vien. Čia lakūnai pastebėjo didžiulius sprogimus ir liepsnas. Karinė vadovybė jau seniai ragino Washingtoną pulti šį mazgą, tačiau iki šiol negavo leidimo. Pirmą kartą buvo pultas ir sunkvežimiu depas 5 mylios į pietus nuo Hanojaus. Amerikos lėktuvus pasitiko nemažas skaičius Mig lėktuvų. Vienas Mig-17 buvo amerikiečių F-105 Thunderchief'o numuštas, o kitas — smarkiai sužalotas. Amerikiečiai nepraradę nė vieno lėktuvo.

Hanojaus radijas pranešė, kad Amerikos lėktuvai puolė Hanojaus priemiestius, padarydami civiliniams gyventojams nuostolių. Buvę numušti du JAV lėktuvai.

Lėktuvai puolė ir nedidelių pakrančių laivų vilstinę prie Šiaurės Vietnamo krantų. JAV naikintuvai "Ingersoll" buvo apšaudytas Šiaurės Vietnamo pakrančių artilerijos apie 6 mylios nuo kranto. Karo laivai buvo padaryti nedideli nuostoliai. Jis atsakė savo 5 coliu pabūklais, kol pakraščiu baterijos buvo nutildytos.

Šunys gina aerodromą

Pietų Vietname didesnių mūšių nebuvo, tačiau Saigono pakraštėje esąs didžiulis aerodromas vėl buvo pultas nedidelės savivudžių komunistų grupės. Viet Congo kareiviams pasisekė įsibrauti į aerodromą. Patrulinuojanti aviacijos policija tuoj juos pastebėjo, tačiau komunistams pavyko padaryti stovintiems lėktuvams nuostolių. Šiame susikirtime žuvo ir trys Amerikos vilkiniai šunys, kurie patruliuojo aerodromo pakraščiais. Vienas jų spėjo perkasti dviem komunistams gerkle. Šunys padėjo patruliams greičiau pastebėti įsibrovusį priešą.

MACAO. — Nedidelėje portugalų kolonijoje Macao įvyko komunistų sukurstytos riaušės, kuriuose žuvo 7 asmenys ir šimtai buvo sužeisti. Riaušės pradėjo kiniečių tautybės jaunuoliai, šaukdami komunistinius šūkius ir puldami visus europiečius. Macao miestas yra to paties vardo saloje, Kantonu upės žiotyse. Plotas yra apie 6 kv. mylias, gyventojų apie 170,000. Šią salą portugalai valdo jau 409 metus. Iki šiol Kinija nebandė tos salos pasiimti. Paskutiniųjų riaušių metu Kinijos laivai plaukiojo netoliese.

Prasidėjo dar vieno šamokslininko byla

JAKARTA. — Indonezijoje prasidėjo dar vienas sukilimo dalyvių teismas, šį kartą kaltinamųjų suole sėdi buvęs karo aviacijos vicemaršalas Omaras Dhanis. Jis komunistų ruošto perversmo metu vadovavo Halimo aviacijos bazei netoli Jakartos. Stebėtojai galvoja, kad šioje byloje gali paaiškėti dar daugiau smulkesnių apie prezidento Sukarno laikyseną sukilimo metu. Prasidėjus perversmui Sukarno buvęs Halimo bazėje. Kada buvo komunistų žudoni svarbieji kariuomenės vadai, Sukarno ir komunistų vadas Aidit laukė. Jiem buvo paruošti du lėktuvai, kuriais jie turėjo skristi į centrinę Javą — komunistų tvirtovę. Iš čia jie turėjo toliau tęsti kovą dėl valdžios, jei sukilimas nepavyktų.

Kada iš generolus žudžiusios grupės buvo patirta, kad generolas Nasutionas ir gen. Suharto liko gyvi, prezidentui buvo aišku, kad kariuomenė sukilimą numalšins ir jis, palikęs Aiditą, pats išskrido į savo vasarvietę Bogore.

Žuvų pirkliai seka rinkos pasikeitimą

NEW YORKAS. — Praėjęs penktadienis buvo pirmas, kada Amerikos katalikai, vyskupams nutarus, galėjo valgyti mėsa, ne užsitraukdami sau dangaus rūstybės. Visoje Amerikoje su dideliu susidomėjimu žuvų pirkliai sekė, kaip dabar bus, ar žmonės daugiau žuvies nebeperks, ar ją ir toliau iš seno papratimo naudos.

Turimomis žiniomis, žuvies prekyba nenukentėjo. Daug katalikų ir toliau penktadieniais valgo žuvį. Kai kurie restoranai pranešė, kad jie praėjusį penktadienį įvairių nemėsiškų patiekalų dar daugiau pardavė, kaip anksčiau.

Žuvų pramonė tikisi, kad taip ir toliau bus, tačiau manoma daugiausia pinigų išleisti garsinimams. Dabar žuvis bus stengiamasi žmonėms įpiršti ne kaip raktas į katalikų bažnyčios žadamas malones, bet kaip sveikas, daug proteinų turįs produktas. Vis dėl to, vyskupų sprendimas, panaikinas penktadienių pasninkus, žienuvų nuomone, gali numušti žuvis pardavimą Amerikoje tarp 3 ir 10 nuosimčių.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Čikagoje vakar buvo prisaidintas naujas Cook County tarybos prezidentas Richard Ogilvie.

Negrų veikėjas ir televizijos komediantas Dick Gregory išvyko į Londoną, pakeliantį į Šiaurės Vietnamą. Valstybės Departamentas pareiškė, kad jam gali būti atimtas pasas, arba jis gali būti nubaustas, jei važiuos be leidimo į Šiaurės Vietnamą.

Prekybos departamentas pasiūlė dar naujų taisyklių automobilių saugumo srityje. Tuose pasišlymuose numatoma kasmet tikrinti vairuotojų akis ir senus automobilius. Be to, kas keturis metus vairuotojai turėtų būti egzaminuojami.

Buvęs Illinois senatorius Douglas vėl galvoja sugrįžti profesoriauti užversitetan. Jis prieš patekdamas į senatą, buvo ekonomijos profesorius.

Buvęs prezidentas Eisenhoweris, 74 metų, atsigulė ligoninėn, kur jam bus padaryta tulžies operacija.



Su komunistais bendradarbiausiu moteris iš savo kūdikiu. Amerikos kariams įsakyta išnaikinti visus Vietnamo komunistų lizdus Mekong deltoje. Kas nepakelia laiku rankų, tai gauna kulka. Atrodo, kad ir ši moteriškė negalės pasprukti.

PASKUTINIS BRITŲ ULTIMATUMAS MAISTINGAI RODEZIJOS VALDŽIAI

LONDONAS. — Britanijos premjeras Wilsonas, sugrįžęs iš slapto pasimatymo su Rodezijos premjeru Smithu, šandien parlamente papasakos, ką Britanija siūlo Rodezijai ir ko iš jos reikalauja. Jis jau turėjo britų kabineto posėdį, kuriame vyriausybė Wilsonui pritarė. Korespondentams buvo pranešta tik tiek, kad Wilsono pasiūlymai Smithui yra pagrįsti jau anksčiau paskelbta darbo partijos programa Rodezijai. Abi premjerai tarėsi 48 valandas britų karo laive "Tiger".

— Vakar Rodezijos premjeras Smidtas atmetė paskutinius Britanijos reikalavimus duoti Rodezijos negrams daugiau teisių. Po ilgų ministrų kabineto svarstymų, Smidtas pareiškė Salisbury susirinkusiai miniai žmonių, kad "kova tęsiasi toliau".

Paskutinis britų žodis

Nors oficialiau pranešimo apie britų reikalavimus nebuvo, tačiau pats Rodezijos premjeras sutiko, kad Wilsono pasiūlymai Rodezijai yra panašūs į ultimatumą. Wilsonas pareiškė spaūdai, kad jo dokumentas gali būti tik arba priimtas arba atmetas. Jo negalima nei taisyti, nei papildyti, nei dėl jo toliau derėtis.

Gerai informuoti sluogsniai praneša, kad Britanija reikalauja, kad dabartinė Rodezijos vyriausybė atsauktų savo pernai paskelbtą nepriklausomybę ir priimtų plačiąsias brouzais nuskaitytą naują Rodezijos konstituciją. Toliau reikalaujama, kad būtų sudaryta laikina Rodezijos valdžia, kurios valdymo metu bus patikrinta, kaip ta nauja konstitucija vykdoma. Pamažu Britanijos valdžia Rodezijai pereitų į grynai nepriklausomą Rodezijos valdžią.

Laisvė juodiesiems

Pačioje konstitucijoje yra pabrėžti šeši principiniai punktai. Britai reikalauja, kad Rodezijos gyventojai dauguma — juodieji turėtų netrukdomą kelią į politinę krašto daugumos valdžią. Jų pažanga turi būti garantuota. Turi būti užtikrinta, kad Rodezijos konstitucija nebūs reformuojama, jei tos reformos bus regresyvos. Politinė juodųjų būklė turi būti palaipsniui gerinama ir tas gerinimas turi prasidėti tuč tuojau. Turi būti parodyta pažanga juodųjų traktavime ir panaikinama visa rasinė diskriminacija. Britanija turi gauti įrodymų, kad Rodezijos gyventojai pritaria naujam susitarimui. Turi būti garantuojama, kad Rodezijoje nei mažuma daugumos, nei dauguma mažumos neskrįs.

Britų premjeras Wilsonas greičiausiai pasakė Smithui, kad jei Rodezija šio pasiūlymo nepriims, tai Britanija kreipsis į Jungtines Tautas prašydamą uždėti Rodezijai dar griežtesnes ekonomines sankcijas. Jų jau seniai reikalauja Jungtinių Tautų spalvotosios tautos. Amerika pažadėjo Britanijai tokias sankcijas parenti. Smitho atsakymas laukiamas šiandien. Londono galvojama, kad jis Wilsono reikalavimus šį kartą priims.

RIO DE JANEIRO. — Brazilijos pranciškonų vienuolyno vadovybė kreipėsi į Vatikaną, prašydama leidimo parduoti visus vienuolyno pastatus ir kitus turtus. Brazilijos pranciškonai prašo leidimo eiti gyventi po vieną ar mažomis grupelėmis kartu su neturtingaisiais gyventojais Brazilijos liūšnynuose. Jie taip pat prašo Vatikaną pradėti Brazilijoje "dirbančių kunigų" programą, kurioje jie mielai dalyvaus.

NEW DELHI. — Indijos vyriausybė lengviau atsikvėpė, kai pagaliau buvo sudėgintas "šventas hindu vyras" swami Brahmasari, kuris mirė badaudamas. Jis protestavo dėl karvių piovimo Indijoje. Jo šalininkai ruošė lažabai iškilmingas laidotuvių ceremonijas, tačiau valdžia joms nedavė leidimo. Buvo bijoma, kad laidotuvės nesukeltų naujų demonstracijų ir riaušių.

MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių švietimo mokykloms. Kaina \$3.00.

2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviškas Esame Mes Gimę" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina \$4.50.

3. J. Zdaniaus "Tautinės Bagatelės" — specialiai pritaikyta mokiniams mokytis pianinu. Kaina \$1.50.

4. Četkausko "Jaunasis Akordeonistas" — vadovėlis mokytis akordeonu groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei šokiai. Kaina \$3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai-

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, viso tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, saldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą bei tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

TVIRTA SVEIKATA — PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas
JONAS ADOMAVICIUS, M. D.

SENATVĖ GALIMA GERAI PRALEISTI

Vertindami antrąją savo gyvenimo pusę, prisiminkime du dalykus: iš anksto susidarytą blogą nuomonę ir neapykantą senam žmogui, ir senatvės baiminimosi.
George Lawton

Nors, palyginti, ir tvarkingai senatvės dienas leidžia tūlas mūsiškis, visvien jam niekada nebus per daug savos asmenybės tobulinimo. Gerinti savus nusiteikimus privalome kiekvienas, nors ir seniausio amžiaus sulaukęs. Zmogindami savo asmenybę, mes net senose dienose padidiname savo dėmesį ir užsimojimus gerų darbų atlikimui. Savas dvasines jėgas tobulindami, mes sumažiname mums senatvės teikiamą silpnumą. Nepamirština, kad ir pusamžio sulaukęs žmogus nori šviesią ateitį turėti. Tik jis privalo tokiai ateičiai tinkamai rengtis, visai keptų karvelių iš debesų nukrentant nesitikėdamas. Kiekvienas mūsiškis turi taip nusiteikti, kad tik jis vienas yra savos laimės kalvis. Tik su šitokiomis nuotakomis "apsiginklavęs", jei jis nori, gali melstis kitių jėgų sau pagelbon. Jokių būdų ne atvirksčiai. Per daug žalos žmogui jau padarė visi tie net žmogaus vardo neverti patarėjai, kurie, žmoguje žmoniškumą neugdę, pirmo jam prietaras — be pastangų apturėsimas geroves. Tai žmogaus vardo nevertų žmonių savanaudiškumas yra minėtai netikęs tikėjimo skleidimas.

Gražiausias dalykas religija — siekimas grožio ir gėrio nežmoniškų žmonių dažnai būdavo iki šiol blogiausių dalyku paverčiamas. Žmonijai reikia žmogaus, kuris reikiama pajėgtų gerų žmonių pristatyti ir jį žmonėse įpiliuoti. Užtai visi mes, neišskiriant nė vieno, kad ir seniausio, niekada nesiliaukime savo dvasinės jėgas tobulinę!

Paruoškime sau geriausią dirvą, tik tokioje galės vešliai augti bet koks, bet kieno skelbiamas nemeluotas gėris, tikra tiesa ir žmoniška tvarka bei dieviška meilė. O be meilės, be žmoniškumo, jaunas asmuo miršta, o senas, trūnija. Nė vienas lietuvis neprivalom trūnyti, mirti be laiko! Mums visiems reikia (kartu su mokytoju Juozu Plaču, taip kūrybingai Naujienose pasisakančiu vienybės reikalu), kurti vienybę ir mokslui pamėgimą savo ir artimo širdyje. Tik tada mes turėsim kūrybingų tėvų, mokytojų, kunigų, gydytojų pakankamai, kai užtektinai mes savas asmenybės sužmoginsime ir šių dienų mokslo šviesos bei krikščioniškos moralės dėsniais jas padabinsime. Tad visi, neišskiriant nė senesniųjų, į žmoniškiausią darbą ant žemės! Ypač Gėrio gimimo šventei artėjant, sukaupkime visi savo jėgas didesiam savęs žmoginimui!

Kuo ilgiau gyveni, tuo daugiau savimi tampa
Senėjimas, tai tarsi padidina mojo stiklo ant savos asmenybės uždėjimas. Kuo ilgiau žmogus gyvena, tuo ryškiau jis pats savimi tampa. Kiekvienas senesnis yra ryškiausias ne tik veido, bet ir asmenybės bruožais žmogus. Tik čia vieno neužmirškime. Savo asmenybės stipresnis išryškėjimas gali būti kitam baisingai skriaudą darantis dalykas. Mat,



Alvudo Vaikų Teatras — Vandos Frankienės "Karaļaitė Teisutė" — Danutė: Daiva Petersonaitė (11 m.) Lietuvoje, ant mamytės skrynia (IV veiksmas).
Nuotrauka inž. J. Slaboko

šias, jiems sveikos užkandos pateikdamas, Lietuvos vaizdus parodydamas, patiem senesniem išdeklamuoti žinomą jiems poeziją prie mikrofono leidamas... Tai vis tinkamas senesniojo užėmimas. Tai geriausias kelias jį atitraukti nuo savizūdystės: kortų, buteliuko, cigaro galiuko bei pragaštintiausio nervų gadinimo "politikuoiant", o tikrumoje vien viską peikiant. Reikia dirbti reikiama, norint bet kokio gėrio susilaukti. Tuščiažodžiavimu dar niekas nieko naudingo žmogaus dvasiai ir kūnui neįsigijo. Senesnio silpnumus tvarkykime kūrybiškai ir su pasiryžimu. Visi žinom senesniojo nepajėgumus. Jie nelaukiami ateina su amžiumi. Užtai mes, norėdami

reižo dabar mus apleidusi žmoniškumui ir šviesa spindinti Norra Gugienė. Ties kurį laiką jos pagerbime ji išsitarė, kad neatsimenanti ji tokios dienos, kad ji nebūtų nors vieno gero darbo dieną padariusi. Taip ji buvo savo tėvų išmokyta elgtis. Šiandien, gedėdami gerosios, kultūringosios ir darbščiosios Norros Gugienės netekę, švitikime dvasiniu džiaugsmu, kad tokia kilni ir šviesi asmenybė gyveno mūsų tarpe. Jos palaikai sunyks, bet jos dvasinis krautis mūsų asmenybes stiprins, kaip ir Samsono atminimas, net po daugelio, daugelio metų. Už tai visi mes dabar dar alsuojantieji ryškimes ištesėjimui dirbti artimo gerovei samsoniškai, turėdami savo tokiame darbe pavyzdį velionės Noros Gugienės asmenyje!

Ne vien ilgesnio, bet laimingesnio gyvenimo troškime ir tokiame gyvenimui dirbkime!

Vertindami savo gyvenimo antrąją dalį, mes turime prisipažinti prie turimos iš anksto susidarytos neigiamos nuomonės apie senatvę; turime nepamiršti ir gilumo širdies turimą neapykantą senam žmogui. Nepamirština ir mūsų pačių baiminimosi senatvės. Net norinčiam teisingai įvertinti senatvės plusus ir minusus est sunku išlaikyti objektyvumą. Iš vienos pusės mums klūdo per didelės sentimentalumas senatvei, iš kitos, mūsų pačių patirti dėl senatvės skausmas negeramai verčia mus senatvės nekęsti.

Planuojant laimingą senatvę, reikia dvejų dalykų. 1. Reikia nusiteikti ne vien gyvenimo ilgumui, bet ir jo kūrybingumui; reikia sudaryti planus, panašiai kaip sudaromi planai namo ar orlaivio pastatymui. 2. Tuos planus įvykdyti turim vienas kitam padėti darniai bendradarbiaudami. Čia ranka rankon turi eiti tiek jaunuoliai, tiek senesnieji. Tada tik apturėsime abipusį džiaugsmą, tik tada senesnieji bus laimingi senatveje, o jaunesnieji jausis vertingais žmonėmis esą, senesniame džiaugsmo suteikdami.

Iš vada: Pradėkite reikiamus darbus savos asmenybės tobulinimui. Tada mes pajėgsime atlikti du dalykus. 1. Padėsime artimui saulėlydžio laimingai sulaukti ir jį praleisti. 2. Patys pasenę džiaugsimės kitiems vien gerai darę. Tokį džiaugsmą tu-

rejo yra visa paslaptis Tamstos ir kitų nepasiekimo, numetus svorį vėl jo priauginimo. Laikykis 1,100 kalorijų (su 20-30 gramų riebalų; tai pusantro, du valgomai šaukštai riebalų). Angliavandžių, 85 gm. Mažai druskos. Jokių svaigalų. Baltynei, kuo daugiausia. Tik jais raminkis alkį: jėsa mėsa, "bedruskis" su mažai riebalų sūris, pasukos, rūgusis pienas, vištiena be odos, virta — liesa žuvis, šviežios pupelės, žirniai. Daug vitamino C ir B imk; žalius lapus: salotas, šviežius kopūstus, salierus keturis kartus dienoje po gerą kiekį sudorok, trijų citrinų sunką suvartok, graifrukto sunką vietoj vandens gerk ir dar mielių iki 9 gramų per dieną į savo skrandį įdėk.

Jei sunkiai eis numesti svoris minėtai besimaitinant, reikės kartą savaitėje paimti tablete vandens varančių vaistų.

Daugelis senesniųjų kiek numetę svorį sustoja mesti ir jis laikosi pastoviai. Tada jų medžiagos apskaita esti sumažėjusi. Čia gydytojų pagalba su gūžiu (thyroid) liaukos vaistais yra vietoje. Būtinai gauk iš gydytojo žodžių įsakymą, kaip reikia maitintis. Čia smarkiai užsiėmęs gydytojas daro didelę klaidą, jis pakiaisa dietos lapą. To lapo senesnieji nemėgsta skaityti.

Reikia sumažinti visų valgomų patiekalų kiekį. Ypač reikia mažiau valgyti sviesto, grietinėlės, riebios mėsos ir aliejų. Reikia eiti į kitą gatvės pusę nuo saldinių, ledų, pyragaičių ir tortų bei riešutų, šokolado. Valgyti reikia desimt kartų per dieną — dažnai, bet po mažai ir tik reikiamus dalykus.

Svarbiausia — niekada nepasilik viena su savo dieta, turi čia būti gydytojas. Jis Tamstai padės didesnės krizės valandose. Sėkmės su savo riebalų kalnais atsiveikinant, kai pirmieji pavasario saulės spinduliai ims tirpiniais: žemės ledus!

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4%
METAMS
ACCOUNTS ON INVESTMENT NUS 5. M. SPALIO 1 DIENOS



Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00



CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyvenytojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansikai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$80,000,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVE kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apėję mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausių visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonsadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasiveičuoti pas mus. Atvykusiems bus parodyti visi bendrovės įrenginiai, pagerinimai ir pagražinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietas 200 asmenų ir kuris veitui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veitui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks-

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metus metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

order checks. No service charge to members

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

POKALBIAI, KALBOS IR IŠPAZINTIS

VI. Ramojus "Giedros" premijos įteikimo (XL30 Drauge) iškilnių aprašyme "Herozizmas ir šventvagystė" apie mano atsakymą j moderatoriaus klausimą "Ar nebuvo atsiųstų veikalų tarpe šiam veikalui varžovų" šitaip papasakoja:

"Savotiškai įdomi, nors ir ilga, buvo poetės J. Vaičiūnienės išpažintis: ji aiškiai pasisakė už romantinius veikalus, kurių buvo "Giedros" konkurse. Nejučiomis buvo galima suprasti, kad juri komisijai premijuojant "Trečiąją moterį", J. Vaičiūnienė stovėjo opozicijoje".

1. Norėčiau paklausti, kodėl VI. Ramojus tik mano vienos atsakymą vadina išpažintimi, o visų kitų — kalba arba "pokalbiais". ("Č. Grincevičius, D. Kučėnienės ir I. Motekaitienės pokalbiuose" — VI. Ramojus). Iš tokio ne vienodo atsakymų pavadinimo išeina, kad a) arba kiti atsakymai nepatikimi, b) arba aš taip sunkiai kam nors nusidėjau, kad mano atsakymas yra išpažintis...

2. Nesijausdama (šiuo atveju) esanti nusidėjusi, tai neprasau išrišimo. Nenorėdama nusidėti, be jokių išpažintinių išgyvenimų, atsakydama j moderatoriaus dr. J. Prunskio klausimą, aiškiai ir paprastai pasakiau, kad ne kas kitas, o aš už "Trečiąją moterį" šiai premijai nebalsavau ir nurodžiau kelias priežastis. Tai kodėl V. R. rašo, jog "Nejučiomis buvo galima suprasti (...), kad J. Vaičiūnienė stovėjo opozicijoje". Gal V. R. paaiškintų, kaip suderinti tuo pačiu laiku pasisakymą, dargi pavadintą išpažintimi, su "nejučiomis supratimu"? Argi jis būtų susidaręs nuomonę, jog ir mano išpažintis šventvagiška. Gal paveikė ta aplinkybė, kad aš neišpažinau, ar man buvo žinoma komisijos po-

sėdžio diena (spalio mėn. 7), jog gerbiamo laureato nuotrauka ir išsitarimas apie savo romaną, vardu "Trečioji moteris" yra paskelbta "Chicagos Tribune" spalio 4 d. Tai dabar pridėdu, jog nežinojau. — Irgi ne išpažinties savybėmis, o paprastu pasakymu. O iš simpoziumo užstalės nepasakiau todėl, kad neįėjo j klausimo apimtį, nei j sprendžiamą veikalą turinį.

3. Autorius girdėjęs mano aiškų pasisakymą ir dar nejučiomis supratus, kodėl skelbia spaudoje tai ir ko aš visai nesu sakiusi, būtent "už romantinius veikalus".

Visi girdėję gali paliudyti, jog aš "romantinių veikalų" neminėjau! O tik sakiau, jog nemačiau reikalo nepaisyti "Giedros" man duotų kriterijų (perskaityti prieš posėdį), tai išsirinkau vieną iš 7-nių romanų, atsiliepiančių j "Giedros" siekimą. Iš tų 7-nių vieno veiksmas vyksta Lietuvoje, kitų 6-šių kalbamasis dalykas imtas iš gyvenimo nuo jo pradžios čia, taigi pagal vietą ir laiką arba kito dar surištas su kelione... Pavyzdį nurodžiau J. Gliaudos premijuotą romaną "Šikšnosparnių sostas", Sinklerio "Džiunglės", o dabar dar pridėkime taip pat išskirtinį B. Pūkelevičiūtės "Aštuoni lapai". O jeigu dar pridėsime VI. Ramojus, palyginti, nors kito žanro, "Lenktynės su sėtonu", tai susitiksime su jū romantizmu! Labai įdomu, iš kur jisai, V. R., žino apie tuos romantinius veikalus? Argi pats būtų prasimanęs?

Jeigu jie būtų ir romantiniai (tarp ko kita), tai ir tokius premijuoti draudžiančių nuostatų nėra. Nebent bolševikijoje, kur visokiais būdais stengiamasi užleisti tamsią užuolaidą nuo praities!!!

4. Mano balsavimą už kitą ro-



Šių metų spalio mėnesį Buenos Aires mieste buvo minima Amerikos Lietuvių Centro 40 metų sukaktis. Paveikslė matome grupę jaunuolių, laikanti vėliavas, LC vainiką ir uždegtas žvakutes. Visi paveikslė matomi jaunuoliai gimė Argentinoje, bet jie gražiai kalba lietuviškai.

mana, kažin ar tikslu kultūros srityje vadinti savotiško siekimo ir spalvos opozicijos vardu!

Kadangi net V. Ramojus, pri-

pažinęs mano kalbą "savaip įdomia", neišvengė jos "savaip" pa- ceppirmininku yra Antanas Misiūnas, kuris daug yra prisidėjęs prie centro veiklos.

L. Vaičiūnienė

BIZNIERIUS MICIUDAS CHICAGOJE

Argentinoje gimęs ir augęs lietuvis Luis Julio Miciudas prieš porą savaičių atskrido j Chicago įvairiais biznio reikalais. Miciudas Argentinoje turi didelę įvairių rentgenologijos priemonių krautuvę. Savo prekes jis pardavinėja ne tikta Buenos Aires gydytojams ir ligoninėms, bet ir kitus miestus aptarnauja. Pas jį atvažiuoja Čilės, Urugvajaus ir kitų valstybių specialistai mašinių apžiūrėti ir įsigyti.

Ponas Miciudas atskrido j Chicago, kad galėtų apžiūrėti Chicagoje vartojamus rentgeno aparatus, aplankyti dirbtuves ir padaryti naujus užsakymus. Chicagoje buvo suskaldytas atomas, vietos mokslininkai pirmieji pradėjo naudoti suskaldyto atomo dalis, jie padarė daug rentgeno ir kitų spindulių pritaikymo priemonių.

Ponas Miciudas labai gerai pažįsta rentgeno aparatus, bet jis nekalba anghiskai. Chicagoje jam pasisiūlė padėti keliautojas Vladass Rasčiauskas, kuris visus įtakingesnius ir labiau iškilusius argentiniečius labai gerai pažįsta. Pažino jis ir p. Miciudą, nors šis, palyginus, yra dar visgi jaunas vyras, neseniai pradėjęs sėkmingą savo biznį.

Rasčiauskas pavežėjo p. Miciudą po Chicago, nulydėjo jį j kelias dirbtuves ir didmenų krautuves, kur svečias turėjo progos susipažinti su naujaisiais rentgeno aparatais. Rasčiauskas su svečiu ir j Naujienas buvo užėję

riū pirmininkas gražiai bendra darbiauja. Lietuvių Centro vicepirmininku yra Antanas Misiūnas, kuris daug yra prisidėjęs prie centro veiklos.

— Kasgi yra kiti šio centro pareigūnai? — užklausėme.

— Sekretorė mūsų centro yra Alda Diana Petrauskas, antruoju sekretorium yra Karolis Urbonavičius, išdininkas yra Stasys Džiugas, išdininko pavaduotoju yra Jonas Grudeckas, valdybos nariais yra Petras Bilevičius, Antanas Vy-

— Kaip tvarkosi Argentinos lietuviai? — užklausėme p. Miciudą.

— Argentinoje yra daug lietuvių. — pradėjo p. Miciudas. — Didokas lietuvių skaičius yra apsigyvenę kituose Argentinos miestuose, bet didelę jų daugumą koncentruojasi Buenos Aires mieste ir jo apylinkėse. Čia išeina lietuviški laikraščiai, čia universitetą lanko lietuviškas jaunimas, čia vyksta didesnieji suvažiavimai, čia lietuviams pavyko prasiveržti j geresnes darbo ir pramonės pozicijas. Buenos Aires mieste yra kelios didesnės Lietuvių Organizacijos, bet viena seniausių ir geriausiai organizuotų yra Dr. Jono Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centras. Šių metų spalio 8 dieną jį minėjo savo 40 metų veiklos sukaktį.

— Kas dabar vadovauja Argentinos Lietuvių Centru? — paklausėme p. Miciudą.

— Mūsų organizacijos pirmininkas dabar yra Antanas Jasutis. Jis yra geras kalbėtojas ir moka su visais bendradarbiauti. Jis, aišku, yra ne vienas. Ši 600 narių organizacija yra išrinkusi valdybą, su ku-

turys. Vincas Norkaitis, Benediktas Paždagys ir Romualdas Narbulas. Visi nariai darbuojasi organizacijai. Kai reikia ruošti parengimus, piknikus arba vakarus, tai čia suminėti valdybos nariai dirba išsijuosę ir jokio atlyginimo už darbą neima.

Be to, mes turime ir revizijos komisiją. Ją išrinkti Vincas Kuraitis, Dana Mankus, Jurgis Špokas, Robertas Girdauskas, Luis Viskatis ir Sofija Kisielius. Mes esame įsitikinę, kad Lietuvių Centro atskaitomybė turi būti tiksliai ir gera. Jeigu nėra geros atskaitomybės, tai vėliau kyla bereikalingi nesuipratimai, kurie pablogina narių santykius ir pakenkia organizacijai. Didelė darbo našta krinta ant Jono Grudecko pečių. Jis veda visą bufeto ir parengimų atskaitomybę. Mes žinome, kad jis yra geras ir sąžiningas žmogus. Be to, jis labai gerai prižiūri įeinančius pinigus.

Knygynas mūsų nedidelis, bet vis dėlto turime knygūniuką. Juo yra Juozas Rudaitis. Jis pats mėgsta knygas ir noriai palaiko gerą knygyno tvarką.

— Kaip jau minėjau, — toliau tęsia p. Miciudas, — bu-

vome suruošę LC 40 metų sukaktį. Buvome pasigaminę gražių programų. Programai vadovavo Dr. Bruha Rukšėnaitė, inž. J. Gaidimauškas ir Ail. Rūplėnas. Pradžioje buvo sugiedoti Argentinos ir Lietuvos himnai. Giedojo Vac. Rymavičiaus vadovaujamas mūsų choras "Aušra". Pianu palydėjo Marytė Aldona Cikšlaitė. Minėjime kalbą pasakė mūsų pirmininkas A. Jasutis. Vėliau Tautinių Šokių ansamblis pašoko Onos Ozinskienė vadovaujamą "Papatymą", pašoko klumpakojį, gegutę ir kitus šokius. Dainas palydėjo Nelida Zavickaitė, o šokiams — Rolandas Katunkis.

Programoje dainavo mūsų choras "Aušra", vadovaujamas Luis Lemberio. Visi dalyviai dainomis ir šokiais buvo labai patenkinti. Pasibaigus programai, buvo skanios vaišės.

Argentinos Lietuvių Centras yra kultūrinė savišalpinė organizacija. Mes padedame savo nariams ir vedame lietuvių laisvės kovai naudingą darbą. — baigė pasikalbėjimą L. J. Miciudas. Iš Chicagos jis išskrido j Olandiją, Švediją, Vokietiją ir Ispaniją. Vėliau jis skris j Argentiną.

Taupykite

MES MOKAME **5%** ANT BONŲ SASKAITŲ

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekvienu sąskaita ligi \$15,000 apdrausta Federalės valdžios agentūroje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

PAVASARIS EINA KARPATŲ KALNAIS

Rašo Dan Kuraitis

Žekai mielu noru skelbiai lietuvių laikraščiuose, parduoda jiems savo namus ir leidžia lietuviams apsigyventi jų tarpe. Jeigu kada tenka pravažiuoti 26-tąja, tai iš krautuvių langų, šviesų ir įvairiausių iškabų aiškiai matyti, jog tai yra svarbus prekybos ir pramonės centras.

Kelis kartus mačiau prieškarinę Pragę. Jos negali palyginti su šių dienų Praga, mano matyta praėitą vasarą. Prieškarinė Praga buvo didmiestis, tuo tarpu praėitą vasarą matytoji Praga prasčiau atrodė, negu Chicagos 26-oji čekų kolonija. Chicagos čekų centre buvo daugiau šviesos, judėjimo ir daugiau prekybos.

Aš net drįstu tvirtinti, kad pavergtame mūsų Vilniuje žmonės geriau apsiirėngę ir linksmesni, negu šių dienų Pragoje. Lietuviai, kaip visi žinome, karo metu labai daug nukentėjo, bet čekai labiau nusimine. Lietuvos, aiškus daiktas, negalima lyginti su Čekoslovakija. Čekų buvo žymiai daugiau. Jų pramone buvo aukštesnė. Jų mokslo įstaigos buvo daug senesnės. Jie turėjo daugiau mokslus baigusių vyrų.

Jau keturioliktame šimtmetyje mūsų kunigaikščiai siųsdavo savo vaikus mokytis j Pragos Universitetą. Kęstučio sūnus Vaidutis viduramžiais buvo baigęs mokslo žiniomis išgarsėjęs čekų mokslo centrą. Vienas kitas lietuvis ir anksčiau ten patekdavo, o Lietuvos nepriklausomybės laikais kiekvieną metų kelios dešimtys lietuvių ten gilindavo savo žinias.

Man rupėjo patirti, ar ir dabar Pragoje buvo lietuvių studentų. Man buvo atsakyta, kad lietuvių dabartiniu metu Pragoje nėra. Vienas juokdarys man net pasakė, kad šiandien lietuviai išleidžiami mokytis tikta j Maskvą. Grižę j Lietuvą jie gali tikta Maskvos mokslą skleisti. Tuo tarpu čekams nereikia niekur važiuoti. Jie gali mokytis savo universitete.

Čekoslovakija buvo komunistų pavergta. Demokratiniai čekų vadai, nusivylę Chamberlainu ir Daladier, pradėjo su nuodegiuoti rusams. Jie nei neapsižiūrėjo, kaip neteko savo nepriklausomybės, o vėliau ir savo galvos. Žiauriai buvo nužudytas užsienio reikalų ministeris Masarykas, keli veiklesni generolai, o vėliau ir komunistų vadų galvos pradėjo risti. Vieni buvo paskelbti naciais, kiti išdavikais; vieni pakarti, kiti sušaudyti. Keli čekų komunistai buvo reabilituoti, bet apie kitus nužudytus stalinus šiandien niekas ir neprisimena.

(Bus daugiau)

4 3/4% VISŲ RŪŠŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE

Nuo spalio 1 d.

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki \$15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS . . . \$103,000,000.00
REZERVAI . . . \$9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

INVEST IN UNIVEST

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Universal Investment Share Account

Subscription Rates: in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

APŽVALGA

"Kultūrinio bendradarbiavimo" epizodas

Lapkričio 22 d. Brooklyno "Darbininkas" sukėlė šokių tokių sensaciją jautrioje Lietuvos išlaisvinimo reikalui publikoje, įdėdamas žinią apie Santaros-Sviesos susirinkimą, kuriame dalyvavo ir "Sovietų Sąjungos pareigūnas Jungtinėse Tautose" L. Vladimirovas.

Savo komentaruose prie tos žinios Tėvų Pranciškonų laikraščio redakcija padarė priekaištą Santaros-Sviesos skyriaus vadams, kad jie pasielgę nekorektiškai ar net apgaulingai, nepranešdami iš anksto, kad Vladimirovas dalyvavo.

Dar smarkiau "Darb." redakcija uždrožė trejetui Vliko narių, buvusių tame susirinkime, už jų neregavimą į Sovietų Sąjungos "pareigūno" pasirodymą.

"Naujienose" jau buvo apie tai minėta. Bet tas pats "Darbininkas" vėliau (lapkr. 29 d.) išspausdino Algimanto P. Gurecko, Santaros-Sviesos Centro Valdybos vicepirmininko, laišką, kuriame jisai aiškina, kad Dr. L. Vladimirovas esąs Jungtinių Tautų pareigūnas, o ne Sovietų Sąjungos, ir kad todėl "Darbininko" minimas keilių asmenų pasipiktinimas to asmens atsilankymu S-Sv. susirinkime "neturi pagrindo".

Panašiai mums rašė apie Vladimirovo statusą vienas asmuo — T. J. Gureckas dar pridūrė, kad Santaros-Sviesos tvirtai laikosi nusistatymo, jog sovietų okupacijos nepripažinimas ir Lietuvos nepriklausomybės atstatymas yra kertiniai lietuvių uždaviniai.

Į tai atsakydama, "Darbininko" redakcija pastebėjo, kad čia nesvarbu, kas šiuo metu yra Vladimirovo darbdavys. Nežiūrint, kur jisai yra ir kam atstovauja, "jo pagrindinis ryšys yra su Sovietų Sąjunga, ne su Jungtinėmis Tautomis". Jisai esąs "paglenžusios mūsų kraštą Sovietų Są-

jungos farmas. Todėl bendravimas su juo ar bet kokios pagarbos reiškinys jam "turi būti besąlygiškai atmestas". Tuo klausimu dar pasisakysianti Vliko Taryba. Girdėjome, kad Vliko Taryba pasisakė.

Kaltinimas pikiečiams atmestas "Darbininkas" ir neįvardintieji jo informuotojai, kaip minėjome, buvo "pasipiktinę" trejetu Vliko narių, kurie dalyvavo tame "garsiam" Santaros-Sviesos susirinkime, bei "neparodė jokios reakcijos" dėl Vladimirovo pasirodymo. "Darb." klausė: "Ką daro Vlika?"

Atsakyti į šį klausimą Vliko taryba susirinko lapkričio 30 d. Jai buvo pasiūlyta rezoliucija (matyt, paruošta iš anksto), smerkianti tuos vlikiečius, kurie Santaros-Sviesos susirinkime "neregavo", ir reikalaujanti, kad Vlika nuo tokių abejotinos ištikimybės asmenų apsivalytų. (Rezoliucijos teksto dar nesame matę.)

Buvo diskusijos, paskui balsavimas. Aštuoniais balsais prieš 6 rezoliucija tapo atmetama. Tarp jų 6 buvo ir V. Sidzikausko balsas. Vėlovas Sidzikauskas tada pareiškė rezignaciją iš Vliko pirmininko pareigų. Inspiraciją "apvalyti" Vlika nuo tam tikrų asmenų davė "Darbininko" redakcija, atseit, J. Brazaitis, "frontininkų" dvasios vadas.

Su juo, aišku, buvo susitaręs Sidzikauskas. Kai jų planas nepaėjo, tai jisai pasitraukė, — nors apie Sidzikausko nusistatymą rezignuoti jau buvo kalbama daugiau, kaip metai laiko.

O kaip su Santaros-Sviesos viršininkais? Buvo rašoma, kad L. Vladimirovas atėjo pakviestas į Santaros-Sviesos susirinkimą, kuriame Dr. Kavolis davė pasikaitį ir buvo jaunimo simpo-

sių. Tuo Vladimirovo mistija pasibaigė. Tą darbą dabar turės tęsti

ir Afrikoje atgavo laisvę buvusios Europos valstybių kolonijos ir virto nepriklausomomis tautomis. Pearl Harbor reišė didelį istorinį posūkį visame pasaulyje.



Is Pittsburgh'e gimusio penketuko, liko gyva tikrai Roni Sue Aranson. Visi kiti keturi mirė. Gydytojai turi vilties išsaugoti šios mergaitės gyvybę.

Montrealio pasaulinė paroda ir mes

1967 metų Pasaulinė paroda bus rengiama Kanadoje, Montrealio mieste. Kaip ir kitos panašios parodos, ji sutrauks milijonus lankytojų. Natūralu, kad ir Kanados lietuviai nori ir turi būti tinkamai reprezentuojami šioje parodoje bei atitinkamose jos iškilnių dalyse.

Kanados lietuviai tą progą yra pasiryžę išnaudoti. Kanados lietuvių Diena ateinančiais metais numatyta ruošti kaip tik Montrealyje, Darbo dienos savaitgalyje, rugsėjo 2-3-4 dienomis. Svarbiausias lietuviškos iškilmės ir pasirodymai įvyks pasaulinės parodos aikštėje — Place des Nations.

Be kitų sumanymų, yra ruošiamas bendras filmas, kuris apims visų Kanados lietuvių (tautinių grupių) gyvenimo vaizdus ir kurio gamyba kaštuos apie 55,000 dolerių. Šis filmas bus dangelį kartų demonstruojamas parodos metu lankytojams.

Lietuviai yra numatę surengti lietuvių dainininkų parodą ir kultūrinę atskirą parodą ir taip pat išstatyti spaudos leidinius ir knygas.

jo draugas Rojus Mizara, kuris taip plačiai aprašė "Laisvė" savo interviu su Vladimirovu ir paskui nubėgo į "Vienybę" pasiklonuoti Tysliavieni, Narkeliumaitėi ir Lapienei, kurios vykdė, anot jo, "teisingą politinį kursą", stiprindamos "kultūrinis ryšius" su lietuvių tautos smaugikais bei jų tarnais.

Lietuvišką atskirą programą sudarys chorai ir tautiniai šokiai. Parodos lietuviškų reikalų vyriausiu tvarkytoju yra p. R. Verbyla.

Šių visų pasiryšimų ir planų įvykdymas iš Kanados lietuvių pareikalaus apie 20-30,000 dolerių išlaidų. Per trumpą laiką jiems vieniems tai bus ne tik nelengva, bet gal ir per sunku sutelkti. Todėl jie reikalingi mūsų kaimyniškos pagalbos. Kanados lietuviai visada dosniai talkininkaudavo AJV lietuvių stambiesiems sumanymams įvykdyti, tai dabar mes jiems turėtume atsiųgti už pagalbą ir paremti aukomis jų gerus sumanymus, kurie skirti lietuvių geram vardui ir garbei kelti.

Kviečiu ir prašau, kiek kas išgali, aukas siųsti Kanados Lietuvių Bendruomenei, pirmininko A. Rinkūno vardu ir adresu: 941 Dundas St., W., Toronto 3, Canada.

J. J. Bachunas

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos Pirmininkas

Charles H. Percy paskyrė

Naujai išrinktas į JAV senatą Charles H. Percy paskyrė savo ofiso viršininku Čikagoje Thomas J. Hauser iš Arlington Heights.

Hauser, 37 metų, buvo Percy'o rinkimų kampanijos manedžeris ir politinio štabo viršininkas. Dabar jo titulas bus Special Counsel senatoriaus ofise.

Richard Fowkes, iš Čikagos yra paskirtas senatoriaus administraciniu pagelbininku.

J. PRONSKUS SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS

Draugai ar priešai, tik ne fantazijos 22

Asmeniškai norisi pasakyti, kad žurnalistine "gyslele" turintis žmogus nori, staciai trokšta, savo tautiečiams papasakoti, ką įdomaus patyręs, perskaitęs ar išgirdęs plačiajame pasaulyje. Gyvendami Vakarų Pusrutulyje, kuriam pagrindus padėjo ir charakterį davė anglo-saksai, turime prisiklausyti kai ko, kas mūsų realistesnei iš Rytų Europos atsineštai ausiai kartais atrodo negautinai rimta; turime dalintis (duodami ir gaudami) savo mis ir šiame pusrutulyje išsivysčiusiomis psichologinėmis, sociologinėmis ir ekonominėmis ypatybėmis.

Multimilijoninė spauda, multimilijoninė radio klausytojų masė, multimilijoninė TV žiūretojų minia veikia ir mus — norime ar nenorime.

Tą patį norėtusi pasakyti apie paskutiniuosius metais Amerikos spaudoje maruojančius sensacingus pranešimus apie tuos UFO Anglo-saksai bendrai yra kažkokia sentimentalai rasė, kuri net 20 amžiuje rimtai tebežaidžia "laimės" kauliukais, turi daugiausiai senų namų ir užkampių, kur vaiduokliai vaidenasi, dėlto pas juos Senojai ar Naujojoji Anglija ir "skraidančios lėkštės" labiausiai mėgstama reklamuotis...

Deja, ne visai taip. Kaip jau galėjote pastebėti iš praeitų šio rašinio skyrių, "lėkštės" neteikia jokių pirmenybių anglo-saksams; jos daro savo ir senojoje Eu-

ropoje, ir naujojoje Pietų Amerikoje, ir net negyviausiose šiaurės, o ypač Pietų Afrikos srityse! Ir vis dėlto, žmonių tokią natūra, kokia buvo ir ano biblijinio Tamošiaus, kurs pasakė tol netikėsiąs, kol savo pirštu nepalytėsiąs!

Kaip John G. Fuller vėliausiai RASO, kad net pats Bostono psichiatras Dr. Benjamin Simon, kurs hipnozės pagalba iškvotė Barney ir Betty Hills, netiki ar nenori tikėti, kad tai, ką jiedu transe papasakojo, tikrai taip įvyko tad, ko reikalauji iš mūsų, kurie tokių dalykų nematėme ir nepatyrėme. Išmintingas vyras buvo tas Tamošius, kurs pasakė "tikėsiu, kai pats palytėsiu". Lietuviškai tariant, tol netikėsiu, kol iš rimto lietuviuo negirdėsiu, kad yra turėjęs bent vieną tokį atsitikimą, kurie čia buvo aprašomi. Todėl bus suprantama, kaip yra laukiama, kad savo patyrimus aprašytų ir mūsų žmones. Argi niekas iš lietuvių nieko tokio ir nepatyrė?

Pagaliau ir lietuvis paliūdijs!

Jau užbaigus šią kompiliaciją ir beveik baigiant per Naujienas išvaryti, besiklaudant gauti lietuvišką spaudą, aptinku Brooklyne leidžiamą Darbininko Nr. 76, lapkričio 18 d., raidė A pasirašytą, matyti patis redaktorius, straipsnį "Dvi lėkštės virš redakcijos", kurį kaip pirmą lietuviuo paliūdijsimą su dideliu pasitenkinimu perteikiu ištisai, juo labiau, kad aprašomieji objektai, atrodo, buvo visiškai panašūs mano paties dar 1956 metais Winnipege, Man., matytam skrendančiam "sidabriniam doleriui", apie kurį iki šiol nedrįsąs nieko sakyti, kad kitas rimtas lietuvis ne-

paliūdijs. Seka "Darbininko" straipsnis. Dvi lėkštės virš redakcijos

Šių eilučių autorius visados buvo labai skeptiškas vadinamųjų "skrajojančių lėkščių" atžvilgiu. Jis gerai pažįsta padanges — jau daugelis metų, kaip jis sėka erdvės spektaklį — ir niekadados nebuvo pastebėjęs nieko panašaus į "skrendančią lėkštę". Bet š. m. lapkričio 14 7:30 v.v. jis ir jo kompanijonas matė kažką, kas gali būti panašu į vieną iš tų keistų reiškinų, dangelio pastebėtų anksčiau kitose vietose.

Lapkričio 14 vakaras buvo gana vėsokas ir padangės buvo be debesų ir jokio rūko. Astronomai tokias sąlygas vadinotų: matomumas tobulas. Nežiūrint New Yorko miesto šviesų, matėsi net 4 didumo žvaigždės. Šitie du stebėtojai stovėjo prie Darbininko redakcijos diskutuodami žvaigždės Capella poziciją tą valandą Staiga jiem virš galvos švystelėjo du šviesūs objektai, skrendą iš šiaurės į pietus ir nepaprastai greitai. Atrodė, kad jie lenktyniavo vienas su kitu, vienas tai kitas paskubėdamas į priekį. Atstumas tarp jų buvo maždaug vienas laipsnis (matomo mėnulio du diametrai). Jų forma buvo apvali, priminė šiek tiek amerikonišką sidabrinį dolerį ir jų spalva šviesiai pilka. Aukštumo tiksliai nusakyti neįmanoma. Gavosi įspūdis, kad jie skrido neaukštai. Keletos sekundžių (10-15) laike jie pranyko pietuose.

Kas tai buvo? Geriau pasakysiu kas jie nebuvo: a) tai nebuvo joks lėktuvas ar helikopteris; b) tai nebuvo jokia iliuzija; c) tai nebuvo aerodromu prožektorių at-

sispindėjimas debesyse, nes jokių debesų ar rūko nebuvo; d) tai nebuvo mums žinomi žemės dirbliniai satelitai, k.a., Echo I, Scho II ir tt. ir e); tie du objektai buvo visiškai nepanašūs į meteorus.

Tas faktas, kad buvo matyti du objektai taip arti vienas kito, priverčia ir skeptiką kiek susimąstyti. Jeigu jie buvo žmogaus paleisti satelitai, tai jie turi būti visiškai naujos rūšies, nes tokių iki šiol nebuvo dar pastebėti, nors per paskutinius 6 metus mes matėme įvairiausių rūšių.

Magaryčioms

Atsirado ir "skraidantieji paukščiai"!

Su skraidančiomis lėkštimis, skraidančiomis pūslėmis, plastiniais balionais ir mažais žaliais, nemokančiais apsisukti žmogėnais per 22 atkarpas spėjome apsiprasti ir mus niekas nebestebina, nebeįjauina, bet skraidantieji paukščiai — tai vėl kas kitas! O, pasirodo, ir tokių "daiktų" esama. Štai ką UPI lapkričio 17 d. pranešė iš Point Pleasant, West Virginia: Dvi Point Pleasante gyvenančios poros pranešė policijai, kad trečiadienio naktį važiuojant vidurnaktį metu jų automobilį vejosi nuo 6 iki 7 pėdų didumo su raudonomis akimis ir 10 pėdų sparnų ilgumo "į paukštį panaši kreatūra (padaras)".

Steve Mallette ir Roger Scarberty ir jų žmonos pasakojo Masono apskrities serifo padėjėjui, kad tą "keistą daiktą" ("the thing") jie susitiko važiuodami palei McClintic laukinės gamtos saugoną (Wildlife Reserve). Mallette tvirtino, kad "tas sutvėrimas

buvo didelis", galėjęs būti septynių pėdų, buvo pilkos spalvos ir jo akys buvo dviejų inčių (colų) skersai. Jis sakė, kad tos akys "žėravo raudonai", kai važiuojant pro aplėstai energijos stotį automobilio šviesos ir jas pataikė. "Daiktas" tuojau pakilo ir garsiai sparnais plasnodamas leidosi skristi dideliu greičiu, "maždaug po 100 mylių per valandą".

"Mane šiaip nėra lengva pabaiginti", gyrėsi laikraštininkams Rogar Scarberty, "bet aš norėjau kad tik greičiau galėtume iš tos vietos pabėgti". Jei būčiau tik vienas matęs, aš nieko nesakyčiau apie tą dalyką, bet mes buvome keturi, kurie matėme".

Pirmą kartą tą padarą susitikus, jis visą laiką skrido viršum automobilio, kol jie pasiekė W. Va (West Virginia) 62. Tuomet jis prapuolė. "Paukščio" nusikratę jie pavažiavo į Point Pleasant priemiestį. "Kai mes atsigrėžę pažūrėjome, nagį jis ir vėl čia besas! Atrodė, kad jis mūsų tik laukė", sakė Mallette. Pasiekę miesto ribas jie tą kreatūrą vėl pamatė. Kai jų automobilio šviesos pataikė jį apšviesti, jis skubiausiai nuplansojo ir laukus ir dingo, tvirtino abidvi poros. "Matyti jis bijosi šviesos", spėjo Mallette.

Serifo deputatas Millard Holstead, kurs tą raportą tyrinėjo, pareiškė, kad jis tos istorijos į krepšį nemeta. Visi keturi būvę blaivūs. Pats Holstead matęs prie tos senos aplėistos įmonės dulkių debesį. "Gal tai ir buvo tas paukštis", jis spekuliuo. Vietos gyventojai esą sujaudinti ir spėlioja, kad "tas daiktas" ("the thing") galbūt "gyvena" kur nors tos nebeveikiančios jėgainės katilinėje. (Pabaiga)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGŲ
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Prima liguonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222
Telef.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HElock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-8667

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Išrečiau dienomis uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUSKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS

PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MĖSKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
VIDAUS LIGŲ

10748 S. Michigan, Chicago 28, Ill.
Tel. ofiso: PULman 5-6766
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo val.: Kasdien 6-8 p. p.
Šeštad. 1-3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sėkmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223

OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HElock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195

Prima liguonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

**Kalbėjo Illinois
seimelio nariai**

Lapkričio 25 d. Vengeliaus-
ko salėje įvyko labai įdomus
Brigtono Parko Namų savi-
ninkų susirinkimas. Prezidiu-
me buvo pirm. A. Marna, išd.
J. Simanavičius ir sekretorius.
Buvo pakviesti Illinois seime-
lio atstovai respublikonas
McAwoy ir demokratas Pr.
Savickas. Susirinkimui vestė
buvo pakviestas Pranas Sulas.
Jis pristatė abu naujai išrink-
tuosius atstovus. Pirmuoju
kalbėjo Mr. McAwoy, pasisa-
kęs, kad pietvakarių rajone
gyvena daugiau negu 20 me-
tų, kelis kartus buvęs Illinois
atstovų rūmų nariu ir per vi-
šą laiką rūpinosi, kad ši apy-
linkė išlaikytų savo vertę ir
švarumą. Todėl jis kovojo ir
kovosi prieš "open occupan-
cy" nuostatų priėmimą, pač
šiais ir ateinančiais metais.
Springfielde balsuos prieš

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.;
šeštad. 10-2 val.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džiai, Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8, Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITuanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
RADIJŲ - VIRS 100
FONOGRAFU, MAGNETOFONU,
FI-FI STEREO, SPALVOTŲ TV -
KELIOS DEŠIMTYS
Atid. ir sekm. nuo 11 v. ligi 4 v.
2512 W. 47 St. • FR 6-1998
NAUJAUSIOS PLOKŠTELES

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirm-
adienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. - Šeštadienį ir sekm-
adienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vkarųškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HElock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

4 1/2% **5%**
current dividend on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusmetį ir
dar išmokama po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metus praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. - 4:30 p. p.
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. - 8 v. vak.

MOVING **MOVING**
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli trukai - Draugai! Išsivystymo traukia
Naujų metų patyrimas - Toliau ir sėkmingas palankumas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. WAilbrook 5-9209



Youngstown, Ohio, slaugės paskelbė streiką ir pikietuoja liguonines. Jps reikalauja didesnių al-
gy. Spaudžia smarkus šaltis, bet jos vaikšto lauke, neįžengdamos į liguoninę.

panašių įstatymų projektus.
Po savo žodžio atsakinėjo j
visus paklausimus.

Antruoju kalbėjo Pranas
Savickas. Jis pasisakė prieš
"open occupancy" nuostatus,
ir Springfielde jis aktyviai iš-
jungsias į namų savininkų,
ypač lietuvių, interesų gyni-
mą. Jis kviečia kreiptis į jį, kai
lietuviui turės kokių bėdų.
Jis pasižadėjo, kiek jam leis
sąlygos, padėti kiekvienam
lietuviui. Susirinkusieji padė-
kojo nuširdžiai gausiais plo-
jimais seimelio atstovams. Po
to buvo svarstoma, kaip padī-
dinti narių skaičių. Tam rei-
kalui išrinkta valdybos narė
mokyt. Girdvainytė, kuriai pa-
dėti pasižadėjo P. Izokaitienė.
Valdybai suteikta teisė koo-
puoti pagal reikalą į valdybą
naujų narių. Šiuo kartu į val-
dybą susirinkimas išrinko vi-
cepirm. Pr. Šulą, kad pagyvin-
tų šią organizaciją. Mokyt. A.
Gulbinas padarė įdomų prane-
šimą apie koordinacinę komi-
siją, pažymėdamas, kad pa-
vasarį gali vėl prasidėti de-
monstracijos. Kalbėjo A. Mar-
ma, Simanavičius, Venclova,
Ilginis, Liūdžius, Budronis ir
kt.

Pr. Fabionas

Joniškiečių klubas

Joniškiečių Labdarybės ir
Kultūros klubo svarbus prieš-
metinis susirinkimas ir valdy-
bos rinkimas įvyks antradien-
į, gruodžio 6, Vengeliauskų
salėje, 4500 So. Talman Ave.
Pradžia 8 val. vakare. Nariai
prašomi gausiai atsilankyti
paskirtu laiku. Kaip jau žino-
ma, susirinkimė turėsime ap-
tarti svarbiuosius reikalus, iš-
girsime metinio parengimo,
įvykusio lapkričio 5 d. Vyečių
salėje, komisijos raportą, rink-
sime valdybą 1967 metams ir
komisiją valdybos knygoms
patikrint. Sunku narių nuo-
mones sugaudyti, bet vis dėl-
to atvirai reikia tiesą pasaky-
ti, kad dabartinė valdyba, pir-
mininkės Julia Sačauskas va-
dovaujama, nuširdžiai dar-
buojasi klubo ir visų narių
gerovei. Užtai ji vorta pagar-

bos bei paramos. Bet, gal bū-
t, atsiras iš narių tokių, kurie
nesutiks su šiuo mano pareiš-
kimu. Žinoma, tai natūralus
dalykas. Tačiau kas už kurį
kandidatų norės, galės ir bal-
suoti. Po susirinkimo žada bū-
ti vaisės. Be to dar, gal atsi-
ras ir kai kurių narių gimta-
dieniai, tai ir juos atšvėsime.
A. Jusas

**IŠ CHICAGO IR
APYLINKIŲ**

**UZ VANDENS TERŠIMĄ
KRIMINALINĖ BAUSME**

General. prokuroras Wil-
liam Clark kreipėsi į Illino-
jaus 102 apskričių prosekuto-
rius, kviesdamas į talką nusi-
kaltusiems dėl vandens terši-
mo bausti, "kol šios valstijos
275 upės ir upeliai dar nevi-
siškai pavirto srutų latakais".
Clark pareiškė Illinojaus val-
tynei konferencijoje, kad
nuo šios dienos susekti van-
dens teršikais bus pradėti bausti
pagal civilinius ir krimina-
linius įstatymus. Už "beato-
dairišką" teršimą bausmės
sieks iki \$1,000 ir metų kalė-
jimo arba viena ir kita. Beato-
dairišku teršimu gali būti pas-
kaulytas ir banano kiunto į
upelį numetimas. Už tokios
rūšies teršimą bausmė sieks
\$100.

Kaip pavyzdį beatodairiško
kriminališko vandens teršimo
gen. prokuroras priminė pasi-
baisėtiną 1963 metų atvejį, kai
išardant Mattoon įmonę ciani-

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1966 m.
gruodžio 5 dieną, 6:30 val. ryto mirė

A. A.
ANTANAS KIESYLIS
Kūnas pašarvotas Petkus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st
Street.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, gruodžio 7 d. 8:45 val. ryto iš ko-
plyčios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų
bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Nulūdę lieka:
Puseserė Elena Ramanauskas, pusbrolis
kun. Longinas Dieninis.
Laidotuvėmis rūpinasi Janina Ankudavičienė.

NORAI M. GUGIENĖI,
ilgametei Naujiųjų direktorei ir bendrovės
sekretorei mirus, jos sesei Onai Milutienei
ir artimiesiems nuširdžią užuojautą reiš-
kia ir kartu liūdi
Naujiųjų Bendrovės direktoriai:
DR. PIJUS GRIGAITIS
KOSTAS M. AUGUSTAS
JULIJA AUGUSTIENE
JUOZAS ŠMOTELIS
VINCAS MANKUS
MIKAS ŠILEIKIS
MARTYNAS GUDĖLIS
ALEKSAS AMBROSE
ALBINAS RUDINSKAS

GUŽAUSKU
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kėpinės gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5325 So. Harlem Ave. - 586-1220

ROSEBUD
FLORIST
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

LOVEIKIS Telegrama I
Visas Pasaulio
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-68
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-90
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKAS & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

ATSISVEIKINIMAS SU NORA GUGIENE



NORA GUGIENE

Ridiko laidojimų koplyčia skes- te skendo gražiausiose gyvose- gėlėse, — raudonos ir baltos, rau- donos ir baltos, daugiausiai skai- sčiai raudonos rožės. Kaip iš kalbėtojų pasakė, kad velionė, kaip jurginais ir rožė savo gyven- nimu pagražino visų lietuvių gy- venimą. Kaip jurginais, rožės ir lelijos, kurių vainikai vakar kal- nu aplojo Noros amžinojo atil- sio vietą Tautinėse kapinėse gre- ta prieš trejetą metų ten jau amžinai išsinešio jos vyro adv. Kazio Gugio. Viešpatie, leidai — atėjau, pašaukė — išeinu... Gra- žios gėlės ir gero žmogaus dalis labai pamąšios, tik kad vienas truputį ilgiau gyvena, nors lygi- nant su amžinybe abiejų amžius

yra lygus akies mirksniui... Sekmadienio vakare, kai rei- kėjo vykti atsisveikinti, gatvės lyg tyčia buvo tiek apledėję, kad žmonės be didžiausio reikalo pro- duris eiti nedrįso. Tačiau pas Ridiką buvo pilna, nors daugie- niu velionė artimų veidų nesima- tė. Nora išsėjosi lyg viena iš tu- nuskiųjų gėlių; palaiminta vei- do broužių ramybe liūdžio nau- dingai išbaigto gyvenimo satis- faktiją. Viešpatie, kiek talentų buvai davęs, gražinu su nuošim- čiais... Solisčių trio, vargonams palydint, giedojo Noros labiau- siai mylėtas giesmes ir dainas. Lygiai septintą laidojimų direk- torius Ridikas paskelbė atsisvei- kinimo valandą parėjus.

Pirmiausia kalbėjo Dr. Step. Biežis, SLA Pildomosios Tarybos vardu, įvertindamas Noros Gu- gienės darbus ir nuopelnus per ilgus metus veikliai dalyvaujant Susivienijime Lietuvių Ameri- koje, per eilę metų einant SLA kuopos sekretorės pareigas, o keletą paskutinių metų būnant SLA išdininke.

Jonas Talalas nuo Amerikos Lietuvių Tarybos vertino velio- nės visuomeninę veiklą, perskai- tydamas jos pora pasakytų gra- žių patriotinių kalbų Vasario 16 ir kitomis Lietuvai istorinės svarbos įvykių progomis. Antanas Gintneris atidavė No- rai Gugienei visų Chicago Lie- tuvių žurnalistų Sąjungos narių

vardu, labai įvertindamas jos kaip spaudos bendradarbės gra- bumus, o Dan Kuraitis gražiais poetiškais palyginimais pavaiz- davo velionės skaisčią sielą, kuri kaip balta gėlė nunoko išsisklei- ti rožaus darže.

Kun. Benediktas Sugintas iš- kėlė velionės didelę artimo mei- lę, kuri ją stiprino per visą am- žių neilštamai dirbti savo tau- tiečių labui, veikliai dalyvaujant įvairiose lietuvių šalpos, labda- rybės ir kultūrai kelti organizaci- jose.

Balfo atstovas Dzirvonas, tar- damas žodį nuo Bendrojo Ame- rikos Lietuvių Fondo, priminė, kad velionė Nora Gugienė ne tik pati su atsidėjimu dirbo, bet ir kitus mokėjo į darbą skatinti. Jis pasakė, kad kenčianti Lietu- va jai už daug ką bus dėkinga.

Mikas Vaidyla pradėjęs, kad nemirtingumas prasideda su dar- bu artimui, savo žodį baigė pa- stebėdamas, kad su Nora Gugie- ne baigėsi vienas gražiausių lai- kotarpių lietuvių išsivijoje.

Nuosirdžiausiai pakalbėjo dvi artimiausios velionės Noros drau- gės Marijona Zolpienė ir specia- liai iš New Yorko atskridusi p-lė Jurgeliutė. Zolpienė apgailesta- vo, kad Nora nebesiteikė palaukti, kai jai draugės šokiškai dienai rengė gimimo dienos siurprizą. Pasirodo, Nora Gugienė mirė savo gimtadienio išvakarėse. Kal- bėtoja širdingai įvertino Noros indėlį, redaguojant Moterų Sky- rių prie Naujienų. Jurgeliutė pa- pasakojo, kaip kartu augo būre- lis jaunų lietuvių prie Atlan- to krašto ir kaip jos jau anais laikais buvo įsisteigusios savo draugijėle, pavadinta "Eglaitės Lietuvaitės", kur be Noros, Jur- geliutės, priklausė Michelsonienė, Kizytė ir kt.

M. Gudelis kalbėdamas Nau- jienų Bendrovės vardu pasakė, kad Nora Gugienė per 30 metų išbuvo Naujienų B-vės direktore ir per 26 metus jos sekretore, pasižymėdama tikslumu, punktu- alumu ir pareiškumu, ir ypa- tingai iškėlė jos darbštumą ir gabumus kaip žurnalistės, taigi jei visiems šiandien skaudu No- ros netekus, Naujienoms dar skaudžiau. Taip pat kalbėtojas pabrėžė velionės pasišventimą ir nepaprastą darbštumą vargan- čių tautiečių lietuvių labui, kaip ji ir Sophie Barcus dar Balfo nesant jau dirbo tą artimo mei- lės darbą, siųsdamos siuntinius ir gelbėdamos ypač bėdoje esan- tiems tautiečiams. Nora buvo gyvas idealaus gyvenimo, pasi- šventimo ir savo žmonės tarnavi- mo pavyzdys. Baigdamas iš- tarė velionės senutei Onai Mi- liutienei ir jos šuniui su šeima gilią užuojautą.

J. Pr.

Trafiko bausmę galima pėsčiomis atvaikšioti

James Beaty iš Rockfordo buvo spalio 23 dieną suimtas Beloite, Wis. ir perduotas teismui už per greitą važiavimą ir be leidimo, kurį sakėsi pa- metęs. Neturėdamas leidimo ir negalėdamas atvaizuoti į teismą, Beaty iš Rockfordo į teismą 17 mylių į Beloit atėjo pėsčiomis ir teisėjui prizadė- jus palaukti, kol pristatys iš valst. sekretoriaus gautą leidi- mo nuorašą. Beaty vėl pėsčio- mis išėjo namo.

Savo darbo dieną baigęs tei- sėjas važiudamas namo pamatė Beaty einantį šalikėlė- mis ir pagailęs paėmė jį pa- vėžinti ir bylą panaikino, sa- kydamas, kad žmogui už va- žiavimą be leidimo suvaikščioti per vieną dieną dukart po 17 mylių yra užtenkama baus- mė.

♦ B. Pakšto salėje Naujų Me- tų sutikimas. Teirautis telef. YA 7-8722. (Sk).

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

DISHWASHERS
WANTED IMMEDIATELY
Part time — 3 days a week.
7:30 A.M. to 3:30 P.M.
Call 422-6961

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REIKALINGA ŠEIMININKĖ,
vaiko prižiūrėtoja, subrendusi moteris, gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, atskiras kambarys, TV, atlyginimas nuostatus, maloni aplinka. Geri namai tinkamam asmeniui. 4900 NORTH. Phone WH 4-5828 nuo 10 val. ryto iki 3 val. p. p., vakarais po 4 val. 878-8109.

SEWING MACHINE OPERATORS,
experienced and not experienced — we will train. Top salary. Profit Sharing. Paid vacations and paid insurance. PHIL - MAID 1033 W. VAN BUREN CHICAGO, ILL.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

EXCELLENT OPPORTUNITIES

GUIDANCE COUNSELORS
Professional Openings At
BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER

Candidates must have Master's degree in one of the following: GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUIDANCE. We will consider those with 0-1 (or more) years experience. Salaries commensurate with education and experience. Excellent benefits and relocation assistance.

Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corporation, we are now beginning active operations of an ambitious program with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, and a staff of over 700. We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Ky., 40 miles from Evansville, Ind.

FOR CONSIDERATION, CALL COLLECT OR SEND RESUME AND SALARY REQUIRED TO:
Mr. BERT FERRARI, Employment Supervisor,

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER
502 — 389-2419, Ext. 241
MORGANFIELD, KENTUCKY

An Equal Opportunity Plans For Progress Company.

Assembly & Machine Work
No experience necessary.
GOOD PAY PLUS BONUS
Steady Work
Apply in person or call
MR. BILL RYAN

TRI W E C
TRANSFORMER CO.
3261 N. MILWAUKEE
282-8700

M A N
WITH MECHANICAL
APTITUDE.
Experienced or will train for electrical motor repair work.
5 DAY WEEK
LI 9-6321

WOODWORKERS
Experienced, considerable overtime.
♦ SAW FILLER — DAYS
♦ SHAPER OPERATORS — NIGHTS.
Merit raises, insurance, pension.
THE HARMONY CO.
4600 So. Kolin

AMERICAN GASKET & RUBBER CO.
has immediate openings for
GENERAL FACTORY WORKERS
AND
PUNCH PRESS OPERATORS
Permanent position. — Good starting wages. — Excellent company benefits.
APPLY TODAY.
Call 625-6392
or apply in person
9509 Winona
SCHILLER PARK, ILL.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI
"NAUJENOSE" — TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE
— GARSINKIS TR "

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

LOAN DIVISION — NORTHSIDE BANK
NEEDS EXPERIENCED
STENO-TYPIST
For consumer credit department.
Excellent starting salary. 5 day week.
Paid vacations. Other benefits.
DO NOT APPLY UNLESS YOU ARE INTERESTED IN STEADY EMPLOYMENT
FOR APPOINTMENT CALL
DI 8-3113

EXPERIENCED
IBM PROOF OPERATOR
GOOD STARTING SALARY. 5 DAY WEEK.
PAID VACATIONS. OTHER BENEFITS.
DO NOT APPLY UNLESS YOU ARE INTERESTED IN STEADY EMPLOYMENT
FOR APPOINTMENT CALL
DI 8-3113

REIKALINGA ŠEIMININKĖ,
vaiko prižiūrėtoja, subrendusi moteris, gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, atskiras kambarys, TV, atlyginimas nuostatus, maloni aplinka. Geri namai tinkamam asmeniui. 4900 NORTH. Phone WH 4-5828 nuo 10 val. ryto iki 3 val. p. p., vakarais po 4 val. 878-8109.

MECHANICS
Top wages. Many company benefits. 6 day work week. Permanent position.
APPLY IN PERSON
RODI CHRIST CRAFT
2550 So. ASHLAND AVE.

ELECTRICIAN
Medium sized southside manufacturing firm requires maintenance electrician Class "A" for permanent employment. Good benefits. 82nd and Halsted area. Contact NORM BEAUCHAMP, HU 8-4000 — Mon. to Fri.

TELEPHONE SALES
MOONLIGHTERS
Choose your own shift, morning — afternoon — evening. Salary plus weekly bonus. Setting appointments for largest company of its kind, part time men earn up to \$250 per month. Additional income for evening and weekend work. Company benefits, profit sharing and hospitalization.
Call Mr. Wozniak 647-8272

KENRON ALUMINUM & GLASS CORP.
6565 W. HOWARD
NILES, ILLINOIS

GENERAL FACTORY LABOR
GOOD
WORKING CONDITIONS
COMPANY BENEFITS
GARDINER METAL CO.
4820 So. CAMPBELL

LAB. TESTERS
WANTED
Day or night shift for bakery, Draft exempt. High school diploma or equivalent. Good salary.
JOE LOWE CO.
2000 N. GEORGE STREET,
MELROSE PARK
Mr. GERING, ES 9-1214, Ext. 68

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į:

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE

SVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto garažas, karšto vand. šild., visai arti parko. \$27,000.
NASLĖ UŽ \$21,000 PARDUOS garažą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų sklypą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso.
NĄGINGAM ŽMOGUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkaltais medinim, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.
KITUR — APARTAMENTINIS 13 flatų, apie \$14,000 metinių pajamų, \$10,000 imokėti, savininkas finansuos, kaina \$65,000.
4 BUTŲ MŪRAS prie parko, garo šild., garažas, \$45,000.
2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beismonte, 2 auto garažas, \$27,500.
SVIESUS 6 kamb. mūras ir mūro garažas, karšto vand. šildymas, arti mokyklų. \$20,900.
MODERNUS 6 metų mūras, prie Nabisco, 1½ vonios, platus lotas, mūro garažas. \$22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
Prospect 8-5454

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
REIKALINGAS VYRESNIO AMŽIAUS VYRAS AR MOTERIS dirbti restorane ir tavernoje. Teirautis 3465 SO. MORGAN

SOUTH SIDE BANK
Has immediate openings for
EXPERIENCED TELLERS
Pleasant atmosphere. Fringe benefits.
For appointment call
Mr. L I N Y A R D
645 E. 87th Street
487-4800

KAIP NUTILDYTI REKSNĮ

Šalia jaunavedžių lovos yra lopšys ir tame lopšyje yra kūdikis ir tas kūdikis yra didelis rekšnys. Žadina jaunoji motina savo vyrą: "Mielasis, eik tu bent sykį nuramink beibį, aš jau visiškai privargau".
Murmėdamas tėvas išlipa iš lovos, nueina prie lopšio ir vaikas staiga nutyla.
"Matai, koks tu geras auklė", giria motina tėvą. "Užteko prieiti ir vaikas nutilo".
Jis: "Tai ką tu manai, kad aš čia visą naktį stovėsiu ranka burną jam užmėšęs?"

MOTERYS
Moterys mus paskatina di- diems darbams, bet trukdo juos realizuoti.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminaai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Iškorta prieš 50 metų.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visu rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Iškorta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS išVALOME ir pataisome. Nudžiome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMAS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

Holiday Specials
FREE HAIR SPRAY
REGULAR \$25,
PERMANENT FOR \$15.
BONAT CURLS IN MOTION FOR \$30.50
Breck permanent for tinted and bleached hair.
Special sale on wiglet — 100% human hair.
ROMA'S BEAUTY SALON
10639 So. Michigan
Open from 9 to 9 — seven days per week.
Appointments necessary for Sundays and evenings.
Call 928-0480

AUTOMOBILES — TRUCKS
Automobiliniai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI MOKETI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer — VI 7-1515
Pasveikink savo draugus per "Naujienas"